ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 07.12.2017 г.  № 01-21/662 г. Анадырь

Об итогах окружного конкурса

«Вместе против коррупции!» среди

образовательных организаций

Чукотского автономного округа

В соответствии с Планом мероприятий, направленных на профилактику и

противодействие коррупции в Чукотском автономном округе на 2017-2019 годы,

утвержденного Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа

от 12.12.2016 г. № 501-рп, во исполнение пункта 7.5 раздела 7 приказа

Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от

19.12.2016 г. № 01-21/726 «Об утверждении ведомственного плана по

профилактике и противодействию коррупции в Департаменте образования,

культуры и спорта Чукотского автономного округа на 2017-2019 годы», в

соответствии с приказом Департамента образования, культуры и спорта

Чукотского автономного округа от 14.08.2017 г. № 01-21/459 «О проведении

окружного конкурса «Вместе против коррупции!» среди образовательных

организаций Чукотского автономного округа» и на основании протокола заседания

Экспертной Комиссии окружного конкурса «Вместе против коррупции!» от 6

декабря 2017 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги окружного конкурса «Вместе против коррупции!» среди

образовательных организаций Чукотского автономного округа (далее - Конкурс)

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу воспитательной работы Управления государственной политики в

сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского

автономного округа (Барсукова М.Ю.) осуществить награждение победителей и

призеров Конкурса дипломами Оргкомитета согласно приложению к настоящему

приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление

государственной политики в сфере образования Департамента образования,

культуры и спорта Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов).

Исполняющая обязанности начальника Департамента        Т.П. Крючкова

Приложение

к приказу Департамента образования,

культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 07.12.2017 г.  № 01-21/662

Список победителей окружного конкурса «Вместе против коррупции!» для награждения дипломами Оргкомитета

Конкурс рисунков

№ ФИО Место учебы (работы) Наименование клипа Диплом

1 Ганацкая София Евгеньевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования г. Певек»

«Скажи «НЕТ!»

коррупции!»
за 1 место

2
Марченко Маргарита

Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования г. Певек»
«НЕТ» коррупции!» за 2 место

3 Давыдова Агата Евгеньевна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа города Билибино

Чукотского автономного округа»

«А ты как

зарабатываешь на

жизнь?»

за 2 место

4 Березкин Сергей Алексеевич

Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»

«Строим будущее без

коррупции»
за 3 место

Конкурс плакатов

№ ФИО Место учебы (работы)
Наименование

работы
Диплом

1
Габидуллин Адель

Ильнарович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»

«Мы за мир без

коррупции!»
за 1 место

2
Курочкина Екатерина

Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»

«Спасем мир от

коррупции!»
за 1 место

3 Ровтына Алена Климентьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования села Лаврентия»

«Сколько веревка не

вьется – все равно

оборвется»

за 2 место

4 Коробская Дарья Андреевна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа города Билибино

Чукотского автономного округа»

«Честное имя лучше

богатства»
за 2 место

5 Мезинко Майя Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  поселка Эгвекинот»

«Смоем позорное

пятно коррупции»
за 3 место

Конкурс презентаций

№ ФИО Место учебы (работы)
Наименование

работы
Диплом

1
Дельянская Владислава

Филипповна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр

образования с. Анюйск Билибинского муниципального района

Чукотского автономного округа»

«Неприкасаемых

нет!»
за 1 место

2 Ховрякова Анна Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского

муниципального района Чукотского автономного округа

«Коррупция и

литературы»
за 2 место

3 Горноскуль Эльвира
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования г. Певек»

«Коррупция в

анекдотах»
за 3 место

4
Рультувги Элеонора

Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского

муниципального района Чукотского автономного округа

«История

возникновения и

развитие коррупции в

России»

за 3 место

5
Мыронюк Полина

Степановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского

муниципального района Чукотского автономного округа

«Детям о коррупции» за 3 место

Конкурс видеороликов

№ ФИО Место учебы (работы)
Наименование

фильма
Диплом

1

Авторский коллектив учащихся

10 класса:

Рультувги Элеонора

Александровна и Щетинин

Роман Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем»

Билибинского муниципального района Чукотского автономного

округа

«Только вместе мы

остановим

коррупцию!»

за 1 место

2

Авторский коллектив учащихся

9 класса:

Индив Афанасий Борисович,

Кумлю Павел Владимирович и

Итегина Жанна Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем»

Билибинского муниципального района Чукотского автономного

округа

«Мы – против

коррупции!»
за 2 место

3

Авторский коллектив 10.2

класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №

1 города Анадыря»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»
«Суд» за 3 место